
DEUTSCHER SCHWIMM-VERBAND E.V 
 
Amtliche Mitteilungen vom 29. Dezember 2021bis 04. Januar 2022  
 
 

ABTEILUNG SCHWIMMEN 
 
Sprecher der Länderfachkonferenz Schwimmen 
Einberufung der 5. Sitzung der Länderfachkonferenz Schwimmen 

Hiermit berufe ich gemäß Satzung §11 (1) die 5. Sitzung der Länderfachkonferenz Schwimmen ein. 

Termin: Samstag, den 05. März 2022 
Beginn: 11:00 Uhr 
Ende: ca. 16:00 Uhr 
Ort: Fulda, Details werden noch bekanntgegeben. 
 Sollte sich aufgrund der Pandemieentwicklung eine Präsenzveranstaltung nicht durchführen 

lassen, wird die Sitzung als Zoom-Videokonferenz durchgeführt. 

Die Aufteilung der Kosten erfolgt bei einer Präsenzveranstaltung wie bisher üblich. 
Anträge zur Sitzung müssen gemäß Satzung §11 (3) bis spätestens 22. Januar 2022 der DSV-Geschäftsstelle 
zugehen. Eine Kopie eingereichter Anträge und Vorschläge zur Tagesordnung sind bitte ebenfalls bis 22. 
Januar 2022 an mich (E-Mail: reschke@dsv.de) zu senden. 

Der Versand der Unterlagen erfolgt gemäß Satzung §11 (1) spätestens 4 Wochen vor der Sitzung. 

Erich Reschke 

 
 

AUS DEN LANDESVERBÄNDEN 
 
 
BADISCHER SCHWIMM-VERBAND / SCHWIMMVERBAND WÜRTTEMBERG 
 
Änderung Stammspielermeldung (Stand 03. Januar 2022) 
Änderung der Stammspielermeldung der SGW Durlach/Ettlingen in der Ober- und Verbandsliga Baden-Würt-
temberg.  

• Streiche Sven Brands  setze Atanas Hristov  
• Streiche Oliver Rösch  setze Holger Weber  
• Streiche Jannik Welke  setze Jochen Reinig  

Andrea Ettengruber Eric Henschel Ulrich Spiegel 
stellvertretender Fachwart komm. Fachwart Wasserball Sonderbeauftragter Wasserball 
Schwimmverband Württemberg Badischer Schwimm-Verband Schwimmverband Württemberg 
 
 
SCHWIMMVERBAND NORDRHEIN-WESTFALEN 
 
SCHWIMM-VERBAND OSTWESTFALEN-LIPPE 
Geschäftsführer 
Die Wahlen auf dem OWL-Verbandstag am 14. September 2021 haben folgende Besetzungen im Vorstand 
des Schwimm-Verbandes Ostwestfalen-Lippe e.V. ergeben: 
Geschäftsführender Vorstand des Schwimm-Verbandes Ostwestfalen-Lippe e.V. 
1. Vorsitzender Burkhard Schröder Schwimm-Club „Aquarius“ Löhne von 1975 e.V. 
 Auf der Hude 18 Telefon privat 05732 4315 
 32584 Löhne Telefax privat 05732 968245 
  Burkhard.Schroeder@sv-owl.de 

2. Vorsitzender Frank Gustke Sportvereinigung Brackwede e.V. 
als Geschäftsführer Ferdinandstraße 42 Telefon privat 0521 451956 
 33649 Bielefeld Telefax privat 0521 557779243 



  Frank.Gustke@sv-owl.de 

Schatzmeister Keven Klemm Schwimm-Club Undine Beckum e.V. 
 Nienkämpe 17 Keven.Klemm@sv-owl.de 
 59269 Beckum 

Fachwarte des Schwimm-Verbandes Ostwestfalen-Lippe e.V. 
Fachwartin Ulrike Urbaniak Turngemeinde Schötmar von 1863 e.V. 
Schwimmen Wilhelm-Busch-Straße 6 Telefon privat 05232 63993 
 33791 Lage Ulrike.Urbaniak@sv-owl.de 

Stellvertretender Uwe Thost SSC '90 Schloß Holte-Stukenbrock e.V. 
Fachwart Schwimmen Falkenstraße 34a Telefon mobil 0171 7476137 
 33758 Schloß Holte-Stukenbrock Uwe.Thost@sv-owl.de 

Fachwartin Inga Teckentrup SG Oelde, Abteilung im TV Jahn 1892 Oelde e.V. 
Schwimmwelten August-Euler-Straße 8 Telefon privat 02522 9160234 
 59302 Oelde Inga.Teckentrup@sv-owl.de 

Fachwartin Silvia Engeler Sportvereinigung Brackwede e.V. 
Synchronschwimmen Lipper Hellweg 10a Telefon mobil 0151 41290030 
 33604 Bielefeld Silvia.Engeler@sv-owl.de 

Fachwart Burkhard Schröder Schwimm-Club „Aquarius“ Löhne von 1975 e.V. 
Wasserball Auf der Hude 18 Telefon privat 05732 4315 
 32584 Löhne Telefax privat 05732 968245 
  Burkhard.Schroeder@sv-owl.de 

Fachwartin Christel Ossenberg Turngemeinde Schötmar von 1863 e.V. 
Öffentlichkeitsarbeit Danziger Straße 8 Telefon privat 05232 61997 
 32791 Lage Telefax privat 05232 901964 
  Christel.Ossenberg@sv-owl.de 

Fachwartin Christine Terholsen Sport-Club Herford e.V. 
Schule und Verein Mohnblumenweg 8 Telefon privat 05221 691188 
 32052 Herford Christine.Terholsen@sv-owl.de 

1. Vorsitzende der Beate Heck Schwimm-Club „Aquarius“ Löhne von 1975 e.V. 
Schwimmjugend Kötnerholzweg 58 Telefon privat 0511 2106904 
 30451 Hannover Telefax privat 0511 2617178 
  Beate.Heck@sv-owl.de 

2. Vorsitzende der Inga Teckentrup SG Oelde, Abteilung im TV Jahn 1892 Oelde e.V. 
Schwimmjugend August-Euler-Straße 8 Telefon privat 02522 9160234 
 59302 Oelde Inga.Teckentrup@sv-owl.de 

Frank Gustke 

 


